
Alimento para propósitos médicos 

especiales. Fórmula polimérica en polvo 

a base de proteína aislada de suero 

de leche, con leucina, aminoácidos 

esenciales, vitaminas y minerales.

COMPOSICIÓN

Osmolaridad: 432,5 mOsm/L.

* Los valores diarios establecidos están calculados utilizando 

la información actualizada de componentes nutricionales de 

la FDA.

mg = miligramos

mcg = microgramos

mg NE = miligramos equivalentes a niacina

mcg DFE = microgramos de folato equivalentes

mcg RAE = microgramos de retinol equivalentes

N° Registro Invima
RSA-0013078-2021

Obesidad sarcopénica asociada a síndrome metabólico.
Sarcopenia asociada a desnutrición proteico-calórica de 
grado moderado y leve.
Desnutrición proteico-calórica severa en adultos mayores.

INDICACIONES

Código MIPRES

150129

Sabor helado
de Vainilla

Sabor helado
de Vainilla

Vitamina A

Vitamina D3

Calcio

Hierro

Zinc

Vitamina C

Vitamina E

Vitamina K

Vitamina B1

Vitamina B2

Vitamina B3

Vitamina B6

Ácido fólico

200

800

300

5,0

5,5

83

4,5

16

0,30

0,36

3,8

0,65

200

mcg. RE

U.I.

mg.

mg.

mg.

mg.

mg.

mcg.

mg.

mg.

mg.

mg.

mcg.

Ingredientes Por sobre 40 gr.

Vitamina B12

Ácido pantoténico

Biotina

Fósforo

Yodo

Magnesio

Potasio

Selenio

Cobre

Manganeso

Molibdeno

Cromo

1,2

1,3

7,5

175

38

155

280

21

225

0,6

11

7,6

mcg.

mg.

mcg.

mg.

mcg.

mg.

mg.

mcg.

mg.

mcg.

mcg.

mcg.

Ingredientes Por sobre 40 gr.



CARACTERÍSTICAS
DEL PRODUCTO

Presentación comercial: Sobre por 40 gr.

Embalaje: Caja por 15 Sobres.

Vida útil producto cerrado: 36 meses desde la fecha 

de fabricación.

Vida útil una vez abierto: Consúmase inmediatamente.

Precauciones: Utilizar solo bajo supervisión médica. No utilizar por vía parenteral. Mantener fuera del alcance de los niños. No 

administrar durante embarazo excepto por recomendación médica, no recomendado en pacientes con sepsis.

Almacenamiento: Proteger de la luz, el calor o la humedad.

Temperatura de almacenaje: De 15 – 30°C.

País de origen: Estados Unidos de América.

Distribuidor para Colombia: Hannclem ® Pharma S.A.S.

Uso Oral: Mezclar una porción de WIPRO-SM® con 125 ml. de 

agua o bebida de su preferencia y consuma inmediatamente.

Uso Enteral: Enjuague el tubo o sonda de alimentación con 

30 ml. de agua. Mezcle y disuelva una porción de WIPRO-SM® 

en 125 ml. de agua y administre a través del tubo o sonda de 

alimentación con una jeringa de 60 c.c., o más. Enjuague el 

tubo con 30 ml. de agua adicionales.

MODO DE USO Y PREPARACIÓN

VENTAJAS

Implementamos la Fórmula Modular

Contienen por separado macronutrientes y 

micronutrientes. Se pueden combinar varios 

módulos para obtener una alimentación 

completa.

Proteína aislada de suero de 
leche-Leucina, L-Glicina, Triglicéridos 
de cadena media, Vitamina D3.

Libre de
Azúcar

Grasa total

Colesterol

Carbohidratos totales

Proteínas

Sodio

Colina

Carotenoides

Densidad calórica

Grasa saturada

Grasa trans

Fibra dietaria

Azúcares

Azúcares añadidos

gr.

gr.

gr.

mg.

gr.

gr.

gr.

gr.

gr.

mg.

mg.

mg.

Kcal./ml.

3,0

2,9

0,0

2,7

9,4

0,0

0,0

0,0

21,0

150

56,0

0,3

1,0

Por porción
sobre 40 gr.Información Nutricional


