

Alimento para propósitos médicos especiales. Fórmula polimérica en polvo a base de proteína aislada de suero de leche, con leucina, aminoácidos esenciales, vitaminas y minerales.



Código MIPRES 150129

Sabor helado de Vainilla

N° Registro Invima RSA-0013078-2021

INDICACIONES

- Obesidad sarcopénica asociada a síndrome metabólico.
- Sarcopenia asociada a desnutrición proteico-calórica de grado moderado y leve.
- Desnutrición proteico-calórica severa en adultos mayores.

COMPOSICIÓN

Ingredientes		Por sobre 40 gr.	
Vitamina A	mcg.RE	200	
Vitamina D3	U.I.	800	
Calcio	mg.	300	
Hierro	mg.	5,0	
Zinc	mg.	5,5	
Vitamina C	mg.	83	
Vitamina E	mg.	4,5	
Vitamina K	mcg.	16	
Vitamina B1	mg.	0,30	
Vitamina B2	mg.	0,36	
Vitamina B3	mg.	3,8	
Vitamina B6	mg.	0,65	
Ácido fólico	mcg.	200	

Ingredientes		Por sobre 40 gr.	
Vitamina B12	mcg.	1,2	
Ácido pantoténico	mg.	1,3	
Biotina	mcg.	7,5	
Fósforo	mg.	175	
Yodo	mcg.	38	
Magnesio	mg.	155	
Potasio	mg.	280	
Selenio	mcg.	21	
Cobre	mg.	225	
Manganeso	mcg.	0,6	
Molibdeno	mcg.	11	
Cromo	mcg.	7,6	

^{*} Los valores diarios establecidos están calculados utilizando la información actualizada de componentes nutricionales de la FDA.

mg = miligramos

mcg = microgramos

mg NE = miligramos equivalentes a niacina

mcg DFE = microgramos de folato equivalentes mcg RAE = microgramos de retinol equivalentes

Osmolaridad: 432,5 mOsm/L.

Información Nutricional			Por porción sobre 40 gr.
Grasa total		gr.	3,0
	Grasa saturada	gr.	2,9
	Grasa trans	gr.	0,0
Colesterol		mg.	2,7
Carbohidratos totales		gr.	9,4
	Fibra dietaria	gr.	0,0
	Azúcares	gr.	0,0
	Azúcares añadidos	gr.	0,0
Proteínas		gr.	21,0
Sodio		mg.	150
Colina		mg.	56,0
Carotenoides		mg.	0,3
Densidad calórica		Kcal./ml.	1,0

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Presentación comercial: Sobre por 40 gr.

Embalaje: Caja por 15 Sobres.

Vida útil producto cerrado: 36 meses desde la fecha

de fabricación.

Vida útil una vez abierto: Consúmase inmediatamente.

MODO DE USO Y PREPARACIÓN

Uso Oral: Mezclar una porción de WIPRO-SM® con 125 ml. de agua o bebida de su preferencia y consuma inmediatamente. **Uso Enteral:** Enjuague el tubo o sonda de alimentación con 30 ml. de agua. Mezcle y disuelva una porción de WIPRO-SM® en 125 ml. de agua y administre a través del tubo o sonda de alimentación con una jeringa de 60 c.c., o más. Enjuague el tubo con 30 ml. de agua adicionales.

VENTAJAS



Implementamos la Fórmula Modular

Contienen por separado macronutrientes y micronutrientes. Se pueden combinar varios módulos para obtener una alimentación completa.



Proteína aislada de suero de leche-Leucina, L-Glicina, Triglicéridos de cadena media, Vitamina D3.



Precauciones: Utilizar solo bajo supervisión médica. No utilizar por vía parenteral. Mantener fuera del alcance de los niños. No administrar durante embarazo excepto por recomendación médica, no recomendado en pacientes con sepsis.

Almacenamiento: Proteger de la luz, el calor o la humedad.

Temperatura de almacenaje: De 15 - 30°C. País de origen: Estados Unidos de América. Distribuidor para Colombia: Hannclem ® Pharma S.A.S.

